
 

 
2012 年 6 月 13 日 

 

6/15(金) 『ヨークマート東逗子店』オープン 
 

 

 株式会社セブン&アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨークマート

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：川上 達郎）は、2012 年 6 月 15 日（金）午

前 9 時に、70 店舗目（神奈川県では 20 店舗目）となる『ヨークマート東逗子店』を、

神奈川県逗子市にオープンいたします。 
 
 
【商圏の特徴】 
 逗子市は神奈川県・三浦半島の西北部に位置し、相模湾に面する海浜部と緑豊かな丘

陵地帯を併せ持つ、自然環境に恵まれた町です。市内には歴史的な寺院、庭園、邸宅が

多く、温暖な気候を生かした保養地として発展してきました。また、海水浴場やヨット

ハーバー等の港湾設備が整備され、四季を通じて、観光・マリンレジャーを目的とした

多くの人々が訪れます。 
 当店は、ＪＲ横須賀線「東逗子駅」より西へ約 200m に位置し、店舗から東へ約 1.2km
には横浜横須賀道路・逗子インターチェンジが設けられており、交通アクセスに至便な

立地となっております。 
 
＜ヨークマート東逗子店・店舗外観＞ 

 
 
 
【店舗・売場の特徴】 
 当店は、「地域のお客様の食卓を、より楽しく、豊かに、便利に」をコンセプトとし、

食品スーパーとしてより多くのお客様にご支持いただけるよう、お求めやすい価格の商

品から味・品質にこだわった商品で、日常から“ハレ”の日までの食卓ニーズを満たす

品揃えをご提供してまいります。 

- 1 - 



 お客様の食卓人数に適した量をお求めいただけるよう、「バラ売り」「小分け」「少量パ

ック販売」や、お買上げ後、すぐお召し上がりいただける「即食・簡便商品」を充実さ

せ、「買いやすさ」「選びやすさ」をお客様に感じていただける売場をご提案してまいり

ます。また、地元商品の品揃えを充実し、商圏の食文化に根ざした地域密着型の売場を

ご提案してまいります。 
 
 
 ➢ 精肉売場では、「松阪牛」や薩摩半島・水迫ファームで育てられた「薩摩和牛 4 等

級」、焼肉セット、内臓肉などの「焼肉」アイテムを幅広く品揃え。地域密着の品

揃えとして、老舗ハム製造会社「鎌倉ハム」のハム・ウインナーをご提供 

 ➢ 青果売場では、横浜南部市場より仕入れた野菜・果実をお買得価格にてご提供する

とともに、店舗近在の三浦地区 15 農家と提携し、当日採れたての「地場野菜」を、

各農家の方が直接値付けして販売 

 ➢ 鮮魚売場では、店舗近在の横須賀市場より、近隣漁港水揚げの鮮度あふれる近海魚

や、全国各地の旬の魚をご提供するとともに、まぐろの品揃えを充実し、「天然本

まぐろ」や三崎港水揚げの「大鉢まぐろ」をご提供 

 ➢ 惣菜売場では、幅広いニーズに対応したお弁当売場をご提案するとともに、「サラ

ダキッチン」では「ローストビーフサラダ」「野菜スティック」等、サラダ関連商

品を豊富に品揃え 
 ➢ 創業 80 余年の老舗豆腐店・とうふ工房とちぎや「地大豆とうふ」、鎌倉まめや「ご

まピー」「きなこ豆」などの豆菓子各種や、横須賀海軍カレー、地ビール「鎌倉ビ

ール」「横浜ビール」等、地元の銘品を豊富に品揃え 
 
 
 

『ヨークマート東逗子店』施設概要】 【 
１．店舗名称 『ヨークマート東逗子（ひがしずし）店』 
２．所在地 神奈川県逗子市桜山 4 丁目 5 番 1 号 
３．売場面積 3,282 ㎡ ※うち、テナント 1,695 ㎡ 
４．駐車台数 242 台（地下 97 台、立体 145 台） 
５．営業時間 10：00 ～ 21：00 （通常時） 

※6 月 15 日（金）は 9：00 より開店いたします 
６．従業員数 計 115 名（社員 21 名、パートタイマー94 名） 
７．店長 原 和洋（はら かずひろ） 
８．商圏人口 約 37 千人（16 千世帯） ※半径 2km 商圏内 
９．売上目標 25 億円（初年度計画） 
10．テナント しまむら（衣料品）       営業時間 10：00～20：00 

ザ・ダイソー（100 円ショップ） 営業時間 10：00～21：00 
不二家（洋菓子）        営業時間 10：00～21：00 
クリーニング太陽        営業時間 10：00～21：00 
※「しまむら」は、7 月 5 日（木）に開店いたします 

- 2 - 



＜交通アクセス・周辺図＞ 
○ＪＲ横須賀線「東逗子駅」より徒歩 3 分 
○ＪＲ横須賀線逗子駅東口より 5 番バス乗り場からグリーンヒル・田浦駅行き 9 分乗車

「東逗子」下車徒歩 1 分 
※バスの所要時間は道路事情により変化する場合がございます。 

 
 

 
 
 
 
 
※駐車場について 
オープニングセール中は係員の 
誘導に従い、入出庫ください 
 

 
 
＜オープンに際するご取材に関して＞ 
 誠に勝手ながら、オープン当日の店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますよう

お願い申し上げます。 
 
 
＜ご参考＞ ヨークマート・エリア別出店数（2012 年 6 月 15 日現在） 

東京都 8、神奈川県 20、千葉県 20、埼玉県 21、群馬県 1 
                               合計 70 店舗 
 
 
【本リリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社ヨークマート企画財務室  TEL03-6238-3624 
 

以 上 

- 3 - 


